
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,

18 JUL 2018

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX {54} (387) 4255458

RES.H.N- o 87O/ t 8
Expte N° 4.359/18

VISTO:

La presentación realizada por los Prof. Víctor Notarfrancesco y Santiago Alvarez, docentes de la
carrera de Ciencias de la Comunicación de esta Facultad, en la que solicitan aval académico a la
"Muestra 20 Besos. Homenaje a Robert Doisneau", a realizarse del 31 de mayo al 27 de junio ppdo.; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta realizada es una actividad de extensión de la cátedra "Teoría y Práctica de Fotografía"; y
se enmarca en el ciclo de actividades del Proyecto: "Fotoxfotoxfoto 2018", aprobado por Res. H. N°
0533-18, que tiene como objetivo generar un espacio de participación e intercambio entre profesionales,
artistas, estudiantes de la Universidad y comunidad en general y mostrar una selección de la producción
de los estudiantes de la cátedra;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
324, teniendo en cuenta el aval correspondiente de la Escuela de Cs. de la Comunicación, aconseja hacer
lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 19 de junio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- TENER POR OTORGADO Aval Académico a la realización de la "MUESTRA 20
BESOS. HOMENAJE A ROBERT DOISNEAU", la que se realizó del 31 de mayo al 27 de junio de
2018, en el marco del Ciclo de actividades del PROYECTO: "FOTOxFOTOxFOTO 2018", como una
actividad de extensión de la cátedra "Teoría y Práctica de Fotografía".

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Carrera de Ciencias de la
Comunicación y Centro de Estudiantes.

A ADMINISTRATIVA
de Humanidades - UNSa

RUIDREJOLALEJANC
DEC

Facultad Humanidades - UNSa


